

KẾ HOẠCH
Hội thao sinh viên trường Đại học Công nghệ thông tin
Lần IX - Năm 2014

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11
- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao, nâng cao sức khỏe để học tập và rèn luyện trong sinh viên.
- Phát huy sức mạnh hệ thống trong việc chăm lo, tăng cường công tác giáo dục thể chất cho sinh viên và nâng cao công tác giáo dục thể chất trong Nhà trường.

2. Yêu cầu:

- Sự quan tâm chỉ đạo xuyên suốt của Đảng ủy, Ban Giám Hiệu và các đơn vị trong Trường.
- Số lượng và nội dung môn thi đấu phù hợp với sinh viên, được sinh viên luyện tập thường xuyên và theo các quy định hiện hành của nhà nước liên quan đến lĩnh vực thể dục-thể thao trong trường học.
- Các nội dung thi đấu đều tổ chức thực hiện cho sinh viên tham gia đảm bảo: *An toàn - Vui - Khỏe - Kỷ luật - Lành mạnh.*

II. NỘI DUNG HỘI THAO

1. Các môn thi đấu tại Hội thao năm 2014:

Bao gồm 9 môn cụ thể như sau:

1. Bóng đá nam mini (5 người đăng ký 10 người theo Khoa); Bóng đá Nữ mini (5 người, được đăng ký 10 người theo khoa).
2. Bóng chuyền nam, nữ (6 người)

3. Bơi lội (100m Nam)
4. Cầu lông: đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ ;
5. Điền kinh (Nam: 1.500m, 100m; Nữ: 900m, 100m; Việt dã)
6. Cờ vua (Nam Nữ thi đấu chung);
7. Cờ tướng (Nam Nữ thi đấu chung);
8. Thể thao điện tử: AOE, PES 2013, CS, LOL
9. Bóng Bàn: đơn nam, nữ

2. Đối tượng tham dự:

- Vận động viên tham gia thi đấu là sinh viên các hệ đào tạo chính qui trong Trường Đại học Công Nghệ Thông Tin. Các sinh viên đang tạm hoãn học, các sinh viên không tham gia thi HK1 và HK2 năm học 2013 - 2014 không được tham gia thi đấu.

- Một vận động viên sinh viên có thể thi đấu nhiều môn nhưng phải tuân thủ lịch thi đấu của Ban Tổ chức.

- Mỗi Khoa thành lập Đoàn thi đấu (riêng bộ môn Khoa học và Kỹ thuật Thông tin sẽ ghép đoàn với Hệ thống Thông tin). Mỗi đoàn cử Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, săn sóc viên theo quy định của điều lệ giải. Trưởng đoàn phải là thường trực Liên Chi Hội.

3. Hình thức thi đấu:

Theo Điều lệ hiện hành của từng môn thi.

4. Lệ phí tham dự:

- a. Các môn thi đấu theo đội:
 - + Bóng đá nam: 500.000đ/đội. Nữ miễn phí.
 - + Bóng chuyền: 200.000đ/đội. Nữ miễn phí.
- b. Các môn thi đấu cá nhân, đôi nam nữ: 20.000đ/VĐV
- c. Các môn thể thao điện tử: 30.000đ/VĐV

5. Giải thưởng:

a. Giải toàn đoàn:

- Mỗi giải ở các môn thi đấu trong hội thao được tính điểm, điểm tổng được xét cho giải toàn đoàn. Không tính các môn Thể thao điện tử và Bóng đá nữ.

- Điểm các môn thi bóng đá nam, bóng chuyền: Nhất – Nhì - Ba tương đương 9 – 6 – 3 điểm.

-Điểm đôi nam nữ cầu lông: Nhất – Nhì – Ba tương đương 4 -3 -2 điểm

-Các môn còn lại: Nhất – Nhì – Ba tương đương 3 – 2 -1 điểm

1 Giải Nhất	2.000.000đ
1 Giải Nhì	1.500.000đ
1 Giải Ba	1.000.000đ

b. Bóng đá

Bóng đá Nam

1 Giải Nhất	2.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	1.500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

Bóng đá Nữ

1 Giải Nhất	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	700.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

c. Bóng chuyền:

Bóng chuyền nam:

1 Giải Nhất	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Nhì	700.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
1 Giải Ba	500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

Bóng chuyền nữ:

Giải Nhất	1.000.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
Giải Nhì	700.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội
Giải Ba	500.000đ	Giấy chứng nhận toàn đội

d. Bóng bàn:

Đơn nam

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Đơn nữ

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

e. Bơi lội:

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

f. Cầu Lông:

Đôi Nam Nữ:

1 Giải Nhất	400.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	200.000đ	Giấy chứng nhận

Đơn Nam:

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Đơn Nữ:

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

g. Điền kinh:

Nội dung 1.500m (Nam):

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Nội dung 900m (Nữ):

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Nội dung 100m (Nam):

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Nội dung 100m (Nữ):

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

Việt dã (Nam):

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

h. Cờ vua:

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

i. Cờ Tướng:

1 Giải Nhất	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

j. Games

AOE

1 Giải Nhất	500.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	300.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	200.000đ	Giấy chứng nhận

PES

1 Giải Nhất	200.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	150.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	100.000đ	Giấy chứng nhận

CS

1 Giải Nhất	500.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	350.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	200.000đ	Giấy chứng nhận

LOL

1 Giải Nhất	500.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Nhì	350.000đ	Giấy chứng nhận
1 Giải Ba	200.000đ	Giấy chứng nhận

III. BAN TỔ CHỨC

1. TS Vũ Đức Lung	Phó Hiệu trưởng,	Trưởng Ban tổ chức
2. Nguyễn Văn Toàn	Trưởng phòng CTSV	Phó Ban
3. Lê Thị Minh Phượng	Phó Trưởng phòng CTSV	Phó ban
4. Trần Đình Thi	Chủ tịch HSV	Thành viên
5. Dương Phi Long	Phó Chủ tịch HSV	Thành viên
6. Lương Văn Song	Phó Chủ tịch HSV	Thành viên
7. Vũ Văn Điệp	Phòng CTSV	Thành viên
8. Phạm Thị Nhân	Phòng CTSV	Thành viên
9. Nguyễn Quốc Phong	Phòng CTSV	Thành viên
10. Nguyễn Thành Hiệp	Phòng CTSV	Thành viên
11. Trần Thị Thảo Nguyên	LCH trưởng KHMT	Thành viên

12. Trần Hữu Thuận	LCH trưởng MMT	Thành viên
13. Cao Phạm Thanh Phong	LCH trưởng HTTT	Thành viên
14. Vuur Chí Hào	LCH Phó CNPM	Thành viên
15. Nguyễn Phan Thanh An	LCH Phó KTMT	Thành viên

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

- Thời gian đăng ký từ ngày 03/11-17/11/2014
- Sinh viên đăng ký thi đấu thông qua Trường đoàn

Khai mạc Hội thao : 8h30, ngày 24/11/2014 (tại Sân Bóng đá Trường)

Địa điểm thi đấu các môn như sau:

1. Bóng Đá Nam : Sân bóng đá mini KTX
2. Bóng Đá Mini Nữ: Sân bóng đá Trường ĐHCNTT
3. Bóng Chuyền : Sân Trường Đại học CNTT
4. Bơi lội: Hồ bơi Trường Đại học TDTT
5. Cầu Lông : Trường Đại học TDTT
6. Cờ Vua: Trường Đại học CNTT
7. Cờ Tướng: Trường Đại học CNTT
8. Điền kinh: Sân thể thao Đại học TDTT; Việt già: Xin ý kiến Ban Quản lý Khu đô thị ĐHQG
9. Thể thao điện tử: Trường Đại học CNTT

Bê Mạc Hội Thao : 8/12/2014

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác Sinh viên

- Phòng Công tác Sinh viên xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể các thành viên, thông báo về việc tổ chức Hội thao đến toàn thể sinh viên để có thời gian chủ động luyện tập, đăng ký tham gia.

- Tiến hành vận động tài trợ kinh phí tổ chức giải, chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị phục vụ thi đấu, thành lập tổ trọng tài, tổng hợp danh sách vận động viên đăng ký, tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu và điều hành giải đạt kết quả.

2. Công việc cụ thể cho các tiểu ban, trưởng đoàn và thành viên trong Ban Tổ chức

- Các Trưởng đoàn vận động và đăng ký danh sách thí sinh tham gia các môn thi đấu cho Ban Tổ chức, chọn Vận động viên tham gia tập luyện và thi đấu đúng quy định.

- Triệu tập các Vận động viên tham gia Khai mạc, Bế mạc đầy đủ.

• Các tiểu ban phụ trách tổ chức các môn thi đấu:

- Khoa Khoa học máy tính: Môn bóng đá
- Khoa Công nghệ Phần mềm: Môn Cờ Vua, Cờ Tướng, bơi lội
- Khoa Mạng máy tính và Truyền thông: Môn Cầu lông, bóng bàn
- Khoa Hệ thống Thông tin: Môn Điền kinh
- Khoa Kỹ thuật Máy tính: Môn thể thao điện tử, Bóng chày

• Thành viên phụ trách các môn:

Ban tổ chức liên hệ với tiểu ban phụ trách môn lên kế hoạch cụ thể cho từng môn thi đấu.
Cán bộ phụ trách môn thi đấu như sau:

- Anh Vũ Văn Điệp phụ trách các môn: Bóng đá, điền kinh, bơi lội (SĐTLL: 0917 111 502)
- Anh Dương Phi Long, Anh Trần Đình Thi phụ trách các môn: Cờ Tướng, Cờ Vua (SĐTLL: A.Long: 0987 294 143, A.Thi: 01256745609)
- Anh Nguyễn Thành Hiệp: Games, bóng chày (SĐTLL: 0123 23 89 904)
- Anh Nguyễn Quốc Phong: Cầu lông, bóng bàn. (SĐTLL: 0908 844 825)

Đề nghị các Khoa, Phòng Dữ liệu và Công nghệ Thông tin, Phòng Quản trị Thiết bị, Ban Quản lý cơ sở, Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên hỗ trợ, tạo điều kiện cơ sở vật chất để Hội thao sinh viên Trường thành công.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu (báo cáo);
- Thành viên BTC Hội thao (thực hiện);
- Sinh viên toàn trường (thực hiện);
- Lưu: VT, CTSV.

K.T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Đức Lung